
Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 
č. 2 / 2025 – 3. 4. 2025 13:30 – 15:30 

NA 3.20 on - line 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., doc. Mgr. Jan Bělka, Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., RNDr. 
Svatopluk Horák, prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. Ing. Pavel Otřísal, 
Ph.D., PhDr. David Smékal, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., Mgr. Michal. Šafář, Ph.D., doc. PhDr. Dana 
Štěrbová, Ph.D. 
 
Omluvení: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., 
prof. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 
Rámcový program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu č. 1/2025 

• Přehledná tabulka termínů pro SZZ – šablona je připravena v MS Teams. Termín pro doplnění této tabulky 
pro všechny garanty SP a vedoucí komisí SZZk– do 31. 3. 2025 splněno.  

• Obhajoby ZP na FTK UP. Diskuse nad návrhem vedení FTK, aby komise pro obhajoby ZP byly otevřené a 
bez určení podle příslušného SP. Proběhla diskuse, bude projednáno a rozhodnuto na příštím zasedání.  
Závěr: Vypsat termíny obhajob pro letošní rok stejně jako loni. Pokud někdo uzná za vhodné, může nechat 
otevřít své termíny obhajob pro všechny studenty. 
Od 19. do 23. 5 nezadávat termíny obhajob, z důvodů finalizace posudků na ZP. 

• Komise pro přijímací řízení – garanti – musí být aktualizovány každý rok. Aktualizovat složení komisí do 
15. 3. 2025 – všichni aktualizovat tabulky zavěšené v MS Teams. 

• Návrh dr. Smékala k hodnocení obhajob závěrečných prací.  
Úkol pro všechny byl prostudovat návrhy a zajmout k problematice jasný postoj a) ponechat hodnocení, 
jak je nyní b) provést konkrétní změny (je nutné se na změnách domluvit). Proběhla diskuze ohledně 
obhajoby práce a posudků, ze které vyplynulo, že diskuze se studentem před komisí je důležitou součástí 
obhajoby a měla by mít místo i v hodnotícím formuláři. Součástí každého posudku by měly být alespoň dvě 
otázky, které jsou u obhajoby. Ve volné diskuzi by měly zaznít další otázky vyplývající z diskuze komise, aby 
bylo zřejmé, zda student rozumí danému tématu a dokáže na otázky adekvátně reagovat.  
Diskuse: 
Šafář: klíčové by mělo být, aby komise měla možnost zvrátit rozhodnutí posudků. 
Bělka: bude nový studijní a zkušební řád na univerzitě, navrhuje zabývat se touto problematikou, až 
v souladu novými normami. Bakalářské práce TVS jsou převážně didaktické, diskuzi určitě vynechat. 
Závěry:  
Ponechat vnitřní normu beze změn. Perspektivně zejména u diplomových prací kapitolu „Diskuze“ zadat 
jako povinnou. Také změny v hodnotícím formuláři zatím nedělat a nechat to na dobu kdy se budou muset 
všechny vnitřní předpisy a normy z legislativních důvodů měnit. 
Katedra fyzioterapie pilotně vyzkouší navržené změny hodnocení závěrečných prací. Současně však 
provede hodnocení dle současného systému. Následně proběhne diskuse, jak se navržené změny osvědčily 
a zda je možné je zakomponovat do nové normy. 

 
  



Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

2. Přijímací řízení 2025/2026 

• Stav přihlášek uchazečů na FTK UP – je zavěšený ve sdílených materiálech – došlo k poklesu přihlášek 
u bakalářských oborů. Nedá se určit, ve kterém SP je zásadní pokles. Klesá zájem o KS, protože trh je již 
nasycený. Proběhla diskuze, jak je možné zvýšit zájem o studium na FTK.  

• Informace pro uchazeče, způsob registrace – registrace uchazečů bude probíhat stejně jako v loňském 
roce. Dopoledne bude probíhat praktická zkouška, odpoledne pohovor. Přijímací řízení má přednost 
u obsazení místností.  

• Praktická zkouška + ústní pohovory 22. 4. – 25. 4. 2025 – příprava, protokoly…. Jsou připraveny protokoly, 
do kterých se bude zapisovat průběh PŘ včetně praktické zkoušky.  

• Komise pro přijímací řízení – musí být jmenovány každý rok, bude jmenováno hromadně. U každé dílčí 
části PŘ musí být minimálně 2 osoby (lépe 3) minimálně jeden musím být akademik.  

• Rekapitulace přípravy písemných testů PŘ (zejména nových dílčích částí PŘ). 

• Pozvánky na přijímací řízení uchazečům se odesílají od 31. 3. 2025. 

• Změny v přijímacím řízení 2025/2026 
o pro kombinované studium všech Bc. studijních programech bude Praktická zkouška pouze v plavání, 

ostatní části probíhají standardně, včetně pohovorů tam kde jsou. 
o Všechny NMgr. SP (vyjma Aplikované fyzioterapie) budou bez přijímacích zkoušek zcela. Všichni 

uchazeči, kteří splní veškeré formální náležitosti přijímacího řízení, budou navržení k přijetí. Náhradní 
termín přijímacího řízení – není. Lukáš Jakubec vysvětlil způsob informování uchazečů o úspěšnosti u 
přijímacího řízení a návrhu na přijetí/nepřijetí.  

3. Zahájení přípravy podmínek pro PŘ 2026/2027 

o Změny v nabídce SP na FTK momentálně nejsou. 
o Podmínky PŘ 2026/2027 musí být schváleny na AS v červnu 2025 – termín pro změny od 

původních podmínek PŘ musí garanti SP zaslat nejpozději do 30. dubna 2025. Úkol všichni. 
 

4. SZZ letní termíny 19. 5. - 13. 6. 2025 

• Přehledná tabulka termínů pro SZZ – vypsány v excel souboru. Od 30. 4 do 2. 5. bude na SO probíhat 
kontrola přihlášených studentů, následně budou oznámeny skutečné stavy studentů, kteří se hlásí k SZZ. 
Novinkou je, že jsou už vyřešeny všechny studijní obory, které byly v přecházejícím studiu, díky tomu je to 
jednodušší. 

• Informace pro studenty jsou zavěšeny na www stránkách. 

• Informace pro předsedy komisí SZZ jsou zavěšeny na MS Teams. Nejpozději do 29. 4. 2025 12:00 hodin 
(zatím bez přístupu studentů!) proběhne ze strany garantů a předsedů komisí zadání termínů SZZ a 
obhajob do STAGu. Úkol všichni. 

 
Přehledová tabulka jednotlivých termínů (řazeno chronologicky): 

Elektronické podání přihlášky ke SZZ do 20. dubna 2025 (23:59 hod.) 

Kontrola výsledků studia k připuštění ke SZZ 21. dubna – 2. května 2024 

Zavěšení závěrečné práce do IS STAG do 30. dubna 2025 (23:59) 

Zapisování termínů SZZ v IS STAG  
zahájení zapisování od 5. května 2025 (12:00 hod.) 
odepisování do 10. května 2025 (12:00 hod.) 
ukončení zapisování do 11. května 2025 (12:00 hod.) 

Termín konání SZZ 19. května – 13. června 2025 

Předběžné termíny promocí  
bakalářské studium 24. - 25. června 2025 
navazující magisterské studium 26. června 2025 



Zápis č. 2 na jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

 
5. SZZ podzimní termíny 18. 8. – 4. 9. 2025 

• Přehledná tabulka termínů pro SZZ – Excel je připravena k vyplnění. Místnosti navrženy stabilně. 

• Tabulka termínů pro studenty a členy komisí – je již připravena k doplnění Nejpozději do 30. 5. 2025. Úkol 
všichni. 
Upozornění: od 28. 8. do 30. 8. bude  TěloOlomouc. Pozor na blokaci místností.  
 

6. Různé 

• Změny v seznamu přednášek. Prosím evidujte změny na příslušných katedrách. Zkontrolovat u KAPRa. 
Změny v sylabech jsou otevřené pro rok 2025 - 2026, je možné tam zadávat informace. Pozor, ať se 
nezadává do verze 2024 – 2025! 

• Evaluace studentů, odezva vyučujících a garantů studijních předmětů, garantů SP, vedoucích kateder apod.  
na evaluaci postup dle harmonogramu evaluací. Termín do 15. 4. 2025. Úkol všichni. 

• Kondiční trénink a psychomotorická rehabilitace „KAPR“ – podnět studentky tohoto SP.  

V současné chvíli je rozhodnuto o následujících opatřeních: 
o  Studenti prvních i druhých ročníků budou mít v rámci první konzultace v zimním semestru 

nasazený úvodní blok (první ročník 3 x 45 min, druhý ročník 2 x 45 minut) kde budou mít setkání 
s garantkou studijního programu, garanty modulů, organizačním garantem) a dostanou konkrétní 
informace o nastavení, smyslu, organizaci výuky, modulů, seznámení s prostředím fakulty, ...). 

o Modul kondiční trénink – dojde k úpravě nasazování jednotlivých předmětů, praxe, zapojení 
kolegy Mgr. Michalici (konzultováno garantem modulu přímo se studenty KAPRU), odpovídá 
garant modulu Dr. Háp. 

o Rozvrh SP bude nasazován samostatně, optimálně ve standardních termínech konzultací pro 
nMgr. Pokud bychom se dostali do krize z hlediska množství volných místností (viz připomínka 
kolegy Novotného) je možná varianta samostatného nasazování v termínech pro Bc. 

o Připomínky týkající se modulu APA/Psychomotorika. Tyto připomínky se budou řešit odděleně 
na setkání pod vedením děkana FTK.  

• Průběžné hodnocení SP na FTK UP. U nás na fakultě většina oborů už prošla tímto průběžným hodnocením, 
které je důležité pro další akreditaci, usnadní akreditační řízení. Proběhla diskuze o „dlouhých“ učitelských 
studijních programech.  

• Navýšení finančních prostředků od MŠMT je zaměřeno na podporu „učitelských SP“ a podmíněno 
navýšením zapsaného počtu studentů do 1. ročníku o 5 %. 

• Okruhy k SZZ musí být zveřejněny na www stránkách s předstihem 3 měsíců. Okruhy obsahují krátký, 
zvýrazněný název (ten se zapisuje do protokolu SZZ) a bližší charakteristiku požadavků na studenta (cca 
jeden odstavec). 

 
  Plánovaný termín společného zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP: 23.10. 2025 13:30  

V případě potřeby individuální jednání s garanty SP.  
 

Zapsala Miriam Horová  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
13. 4. 2025  proděkan FTK UP Olomouc 

 


